EDITAL NEXT 43/2024

ALTERA ARTIGO SOBRE CERTFICAÇÃO DO
CURSO DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA
PREPARATÓRIO PARA CONCURSOS,
PROVAS DE SELEÇÃO E ENADE NO
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024.

O Coordenador do Núcleo de Extensão
Universitária, observando as disposições legais
previstas nos artigos 41 e 42 do Regimento da
Universidade São Francisco – USF e
considerando o Edital NEXT 30/2024, baixa o
seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica alterado artigo sobre a certificação do Curso de Extensão Universitária Preparatório

para Concursos, Provas de Seleção e ENADE da Universidade São Francisco – USF, oferecido na

modalidade remota, para:

“Art. 3.º Somente terá direito a certificado o estudante que obtiver rendimento mínimo

de 60% na atividade avaliativa. “

Art. 2.º Permanecem inalteradas demais condições do Edital NEXT 30/2024.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 17 de maio de 2024.

Thiago Alexandre Hayakawa
Coordenador do Núcleo de Extensão Universitária

		2024-05-24T20:31:48+0000